
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

SERVIZIO SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

Numero 25 del 16/12/2010

Numero 484 Reg. Generale del 16/12/2010

OGGETTO: SISTEMAZIONE RAMPA PER L'ACCESSO AI PORTATORI DI
HANDICAP DELL'EDIFICIO SCOLASTICO "D.I.NEGRO" -
 DETERMINAZIONI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 484 del 16/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  16  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  DURANTE  Salvatore,  Responsabile  del   SETTORE
MANUTENZIONE  E  VERDE  URBANO -  Servizio  SETTORE  MANUTENZIONE  E
VERDE URBANO:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Atteso che:

- presso l’edificio scolastico “Scuola Media D.I.Negro” è presente una rampa di accesso 
ai portatori di handicap, non conforme alla normativa in vigore;

Considerato che:

- gli  interventi  da effettuare consistono in: prolungamento della rampa e rifacimento 
della  pavimentazione;  rifacimento  dei  muretti  laterali;  formazione  di  intonaco  e 
tinteggiatura;  realizzazione  di  doppio  passamano  su  montanti  di  ferro,  con 
predisposizione  per  la  successiva  copertura  con  policarbonato;  spostamento  del 
cancello di ferro sul muro di recinzione esistente;

Dato atto che:

- questo  Ente  provvede  alla  manutenzione  e  riparazione  del  patrimonio  comunale 
mediante una gestione in economia del servizio;

- i lavori in economia sono svolti in “Amministrazione diretta” e, in base alle necessità, 
a “cottimo fiduciario”, secondo quanto stabilito dal regolamento comunale per i lavori, 
forniture e servizi in economia approvato con atto C.C.n. 36/01 esecutivo ai sensi di 
legge;

Ritenuto:

- di  dover  procedere  alla  sistemazione  e  adeguamento  della  rampa  di  accesso  ai 
portatori  di  handicap  dell’edificio  Scuola  Media  D.I.Negro  e  quindi  impegnare  la 
somma necessaria di €. 2.500,00, per l’esecuzione degli interventi soprariportati;

DETERMINA
1. di  richiamare  quanto  espresso  in  narrativa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del 

presente/dispositivo;

2. di procedere alla sistemazione e adeguamento della rampa di accesso ai portatori di 
handicap  dell’edificio  Scuola  Media  D.I.Negro  e  di  impegnare  quindi  la  somma 
necessaria di €. 2.500,00 sull’intervento 2.01.05.01 - cap. 869;

3. di stabilire che per l’esecuzione di detti lavori si procederà secondo quanto stabilito 
dal regolamento comunale per i lavori, fornitura e servizi in economia approvato con 
atto C.C.n. 36/01 esecutivo ai sensi di legge;

4. di dare atto che alla liquidazione e al pagamento delle spese di provvederà senza la 
necessità di ulteriore atto amm.vo, previa presentazione di apposito documento fiscale 
da parte delle ditte incaricate, vistate dal responsabile del procedimento per l’avvenuta 
eseguita regolare prestazione.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 484 del 16/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 484 del 16/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DURANTE Salvatore

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 484 del 16/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


